UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG THCS THỦY ĐƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Thủy Đường, ngày 30 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Hoạt động chuyên môn tháng 11 tổ KHTN
Năm học 2023 - 2024
I. Trọng tâm :
- Thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ trong tháng : 20/11
- Thực hiện nội dung chương trình từ tuần 09 đến hết tuần 13;
- Sinh hoạt chuyên môn theo kế hoạch của Nhà trường
- Thảo luận thống nhất nội dung và triển khai ôn tập học kỳ I;
- Ôn tập cho đội tuyển HSG tham gia thi cấp huyện
II. Kế hoạch hoạt động chuyên môn tháng  11 năm 2023.

- Thực hiện nội dung chương trình từ tuần 09 đến hết tuần 13
- Sinh hoạt chuyên môn:

*/Triển khai công việc tháng 11 :

1/ Sinh hoạt tổ chuyên môn :

- Hội thảo : Tìm hiểu chương trình SGK lớp 9 mới
- Ngày lên lớp dự kiến : 23/11/2023
- Tổ chức Hội thảo : Đ/c Phương chỉ đạo
2. Kiểm tra hoạt động sư phạm 3 đ/c :

+ Đ/c Phương kiểm tra : Đ/c Đinh Thị Vi
+ Đ/c Việt Anh kiểm tra : Đ/c Nguyễn Thị Anh
+ Đ/c Cẩm Tú kiểm tra : Đ/c Đào thị Tâm
3. Sinh hoạt nhóm chuyên môn : Các nhóm tập trung sinh hoạt các nội dung sau :

+ Rà soát, bổ sung điệu chỉnh ma trận đệ kiểm tra cuối học kỳ I

+ Thảo luận ra đệ cương ôn tập cuối học kỳ I
4. Các nội dung về hoạt động chuyên môn khác được triển khai trong tổ:

- Đăng ký dạy tốt  học tốt chào mừng ngày 20/11

- Bồi dưỡng HSG cấp huyện, cấp trường, HSY  theo kế hoạch

- Tổ chức cho học sinh tham dự thi HSG cấp huyện : KHTN,Toán tiếng Anh, CN, Tin học  (22/11)
- Sơ kết thi đua đợt 1, phát động thi đua đợt 2

- Thảo luận ôn tập học kỳ I và ra đề kiểm tra học kỳ I.
- KT việc cập nhật điểm trên CSDL : Đ/c Mạnh phối hợp
- Hỗ trợ GV tham gia giáo viên giỏi cấp huyện : Các đ/c GVCN
- Các đ/c GV tích cực tham gia bồi dưỡng môn KHTN ( Đ/c Hùng, Phương, Trang, Khuyên, C.Tú);
- GV tích cực hoàn thiện công tác phổ cập giáo dục (Đ/c Nguyễn Anh phối hợp thực hiện )

	TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

	Nơi nhận:

      - Phó Hiệu trưởng CM(để b/c);
      - Lưu Hs Tổ CM;

	   Bùi Văn Phương